
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 2.755 DE 06 DE MAIO DE 2011.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL

DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

CONSELHO DO FUNDEB.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Lei Municipal nO.4.138 de 27 de abril de 2007 e Lei

Municipal nO.4.327 de 23 de setembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal

de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos profissionais da

Educação - Conselho do FUNDEB, nos termos do Art. 2° Inciso VII e VIII da

Lei Municipal nO.4.138 de 27 de Abril de 2007 e do Art. 1° da Lei Municipal

número 4.327 de 23 de setembro de 2009, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos

um da Secretaria Municipal de Educação ou órgão Educacional

equivalente.

Titular: Maria Cristina Lamari Pellegrini Oliveira

Suplente: Suely Maria Fernandes Fonseca

Titular: Maria de Lurdes Lopes Vieira

\

~
. i\J

iJ

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452. Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 • CEP 38740-000 1



•. Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)

ESTADO DE MINAS GERAIS

Suplente: Amanda Reis Amaral

11- Representantes dos professores da Educação Básica Pública

Titular: Nilza de Fátima Freitas

Suplente: Neuza Aparecida Alves Figueiredo

111- Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Ivo de Castro

Suplente: Madalena Alves Pena

IV - Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas

Básicas Públicas

Titular: Sônia Maria Sales Teixeira

Suplente: Rosimeire Maria dos Reis

V - Representantes dos Pais de alunos da Educação Básica Pública.

Titular: Terezinha Gonçalves da Silva

Suplente: Jair Pereira da Silva

Titular: Marcos Antonio da Silva

Suplente: Maristela Marques Silva

VI - Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública, um dos

quais indicado pela entidade de Estudantes Secundaristas.

Titular: Ângela Maria de Souza

Suplente: Valdeir Correa de Faria
i
J

2

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 /



I..
Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)

ESTADO DE MINAS GERAIS

Titular: Silvia Helena da Silva

Suplente: Danildo Pedro Ferreira

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Joana Bernadete Fonseca Mendes

Suplente: Nilza Alves Romão

VIII - Representantes do Conselho Tutelar

Titular: Marilia Bárbara da Fonseca Barbosa

Suplente: Deliene Moreira

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando o Decreto nO.2.584 de 04 de Novembro de 2009.

Patrocínio-MG, 06 de Maio de 2011.

, li
t, 11.

Luc~s Campps~e Siqueira
\ , .

Prefeito Municipal,

{} ~)](:vcV\-•publicada(o)-Jornal ." ,..: .
f' •.,0. .30J' (''''/2011"',~~ em .
'pág 0.:3 e afixada(o) ~o plac.ard
da Prefeitura Municipal de ,'atrOClnIO
deC ..U..Ql/2011 a Q.b.l.~)?U2011.

3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 I


	00000001
	00000002
	00000003

